
Valor Total - R$ 610,00. 

02 —Autorizara eis—rins ratta(s) 

Sarandi, 22 de fevereiro de 2018 

P 	SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.ems.pr.gov.br  E-mail: compras(iicms.ongov.br  

TERMO DE RATIFICACÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

O Presidente da Câmara Municipal, Carlos Roberto Falaschi, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 — RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

Processo Ne: 007/2018 

Licitação Nr° : 004/2018 

Modalidade: Dispensa 

Data: 22/02/2018 

Objeto da LicitaçãO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A 
CÂMARA MUNCIPAL DE SARANDI 

O Fornecedor: MATRIX CARTUCHOS LTDA - EPP 
04.580.284/0001-93 

Itens: 

Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

CARTUCHO HP 21 PRETO - ORIGINAL XL COM 11ML 2,0000 R$ 110,0000 R$ 220,00 

CARTUCHOS IMPRESSORA HP DESKJET 1000 PRETO 
MODELO 122. 

1,0000 R$ 30,0000 R$ 30,00 

TONNER COMPATTVEL CF 283A - HP LASER JET MFPM 
127/125A 

4,0000 R$ 40,0000 R$ 160,00 

TONNER COMPATIVEL CE 285A HP P1102/M1132 5,0000 R$ 40,0000 R$ 200,00 



02 -Apurem 

&ening.= de fevereiro de 2018 

MENTE DA CAMARA MUNÉC1PAL 

P/ U/B/ L/ I/ C/ A/ÇJÃ/ O 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA N° 004/2018-CMS.  

Súmula:- Ratifica e Homologa o Resultado de 
processo de Dispensa n° 004/2018-CMS. 

CÂMARA MUNICWAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNN 711.844.834/04101.40 
AVENIDA MARINGÁ. 640 - CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Sito: wnw.wina,nradv,br E-mail: tortivrei(icirtddlctuv„he 

  

TERMO DE RATIFIC.AC.'"h EHORIOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATORRI 
O Presidente da Citara Municipal, Carlos Ruindo Falasehi, no uso das ai/tule/et que lhe alo conferidu 
pela legisbado ein vigor. especialinciau a Lei RI. 8.666/03 e &panelas poperitans, a vista do pascer 
conclusivo exarado peta capissio de Lieitaolo. resolve: 

01- RATIFICAR E HOMOLOGAR n premie Lionaçâo Podes ~da: 

a) Piando Nd: )07/2015 

PILicitas-Ao Nd : )04l2011 

O Modalidade: Papem 

d) Daus 22A/2/2011 

a Objete do LideeeçãO1 AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA A 
nAMARAMUNCrPAL DE SAILANDI 

1) Fornecedor: MATMX CARTUCHOS LIDA. EP? 
4.58.0.2141000143 

nas 

Untadela Quant. Valer Volt. Valer. Total 
CARTUCHO HF SI PRETO • ORIGINAL XL COM IIML 2.0000 RS 110.0000 RS 2N,00 
CARTUCHOS IMPRESSORA lir OLSKJUT 1000 PRETO 
MODELO 122. 

1.0000 RS S0,0000 RS 30,00 

TONNERCOMPATIVELUP 213A • HF LASERJET MEM 
127/125A 

4.0000 R540.0000 RS 160,00 

TONNIIR COMPATIVEL CS 285A 1111  P/101/M1132 5,0000 RS 40,0000 *5 200,00 
PPR:ir 	- RS 610,00. 

Publicado no órgão Oficial do Município, "JORNAL O DIÁRIO DO NORTE DO 
PARANÁ", em 24, 25 e 26 de fevereiro de 2018. Edição n° 13.450— Classidiário, Página 
012. 



Entidade Executora 
. 	 Informações Geral 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

Número editaVprocesso* 7 

Dotação Orçamentária* 0100101031000120013390300000 

T.1-ÇÇ,DispoR 

Detalhes processo licitatóho 

• 

CPF: 9943355980 , Lignur; 

Voltar 

Ano*  r201B 

No licitação/dispensa/inexigibilidade*14  

ModaPdade* [processo  Dispense  

Recurso, provenientes de organismos Internacionais/multi! 	Er de crédito 	 
Instituição Financeira 

Contrato de Empréstimo 

Descrição Resumida do Objeto* ¡AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 

SAFtANDI, A SABER: 04 CARTUCHOS E TONERS PARA IMPRESSORA. 

Preço máximo/Referência de preço 610,00 

R.6*  

Data Publicação Termo ratificação [2-4/02/2018 

Data Cancelamento 

~ar Excluir 


	00000001
	00000002
	00000003

